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آنتی بیوتیک بیکیفیت کودکان را روانه بیمارستانکرد

با اینکه مسئولان درمانی از تولید اکثر داروها در داخل، خبر میدهند، اما ظاهرا این موضوع با توجه به واردات برخی

داروها چندان منطبق نیست.

سلامت نیوز : با اینکه مسئولان درمانی از تولید اکثر داروها در داخل، خبر میدهند، اما ظاهرا این موضوع با توجه به واردات برخی
داروها چندان منطبق نیست. در ماههای اخیر بیش از گذشته مشکلات دارویی در برخی اقلام ملموس شده است. مواد دارویی که
پیش از این از کشورهای اروپایی و آمریکایی وارد میشد، اینک برخی از آنها از کشورهای هند، چین و اروپای شرقی وارد شده که
بعضاً کیفیت مواد دارویی آنها عوارض جانبی برای مصرف کننده به همراه دارد. نمونه آن برخی آنتیبیوتیکهایی است که اخیرا
مشکلاتی را برای بیماران کمسن و سال ایجاد کرده است. روز گذشته بیمارستان کودکان بهرامی، با مراجعه تعدادی از کودکان
سرماخوردهای مواجه بود که بهدلیل مصرف شربت آموکسیسیلین، کوآموکسی کلاو، سفلکسین و... که در گروه آنتیبیوتیکها قرار

دارند، دچار عوارض پوستی شدهاند.

مادر یکی از این کودکان به آرمان میگوید: &#171;دخترم دو سال و نیم دارد، چند روزی بود که بهدلیل سرماخوردگی، پزشک معالج
برای او شربت آموکسیسیلین و دیفنهیدرامین تجویز کرده بود، در دوره درمان، فراموش کردم چند وعده از دارو را به او بدهم، زمانی
که بار دیگر شروع به درمان دخترم کردم، بدن او بلافاصله نسبت به دارو واکنش نشان داد.&raquo; کهیرهای قرمز و سفید، علائمی
بود که مادر این کودک به آن اشاره میکند. &#171;پس از مشاهده این نشانهها، او را به بیمارستان کودکان بهرامی بردم، اما آنجا با
کمال تعجب دیدم که دو سالن بزرگ پر از کودکانی است که بهدلیل مصرف آنتیبیوتیک با مشکل پوستی روبهرو شدهاند، آنها نیز
کهیرهای قرمز و سفید زده بودند.&raquo; مادر این کودک به اظهارات پزشک معالج بیمارستان اشاره مدعی میشود که ظاهراً این

مساله از عوارض کیفیت پایین داروهاست.

&171#;زمانی که از پزشک بیمارستان درباره دلیل کهیر پرسیدم، او گفت که بهدلیل برخی مشکلات، آنتیبیوتیکها در داخل تولید
میشود، درحالی که قبلا وارداتی بود، همین باعث شده که روی کیفیت این داروها بهویژه آنتیبیوتیکها اثر بگذارد. به گفته این
پزشک، کهیر نیز نوعی آلرژی به داروست که بیشتر بهدلیل کیفیت مواد دارویی است.&raquo; مادر این کودک اضافه میکند:
&#171;تعدادی از کودکان که با مشکل پوستی مواجه شده بودند، از شربتهای آموکسیسیلین، کوآموکسی کلاو و سیفلکسین
استفاده کرده بودند.&raquo; برای گرفتن اطلاعات بیشتر با بیمارستان بهرامی تماس گرفتیم اما موفق به صحبت کردن با پزشک

ارشد و پزشک معالج این کودکان نشدیم.

آنتیبیوتیکها تولید داخل است

به گزارش سلامت نیوز به نقل از آرمان ؛ در این میان موضوع را با رهبر مژدهیآذرـ رئیس انجمن داروسازان ایران ـ در میان گذاشتیم.
از این موضوع اظهار بیاطلاعی میکند. &#171;تاکنون گزارشی پیرامون عوارض دارویی آنتیبیوتیک به ما اعلام نشده او اما 
اضافه میکند: نیز  را  این  و  داخل هستند  تولید  درحال حاضر  آنتیبیوتیکها  که  کرد  تاکید  البته  مژدهیآذر   ;raquo&.است
&#171;افرادی که با هرگونه عارضه دارویی مواجه میشوند، میتوانند موضوع را به سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت اطلاع دهند تا
پیگیری شود.&raquo; رئیس انجمن داروسازان با تاکید بر اینکه به هر حال ممکن است برخی به تعدادی از داروها آلرژی داشته
باشند، به آرمان میگوید: &#171;تا زمانیکه این موضوع بررسی نشود، نمیتوان گفت که دلیل عارضه پیشآمده مواد دارویی است

;raquo&.یا مشکل بیمار

هند، منبع مواد اولیه آنتیبیوتیکها

با اینکه پیش از این از کیفیت قابل قبول داروهای تولید داخل سخن به میان آورده و حتی تاکید شده که بهرغم مشکلات، کیفیت
داروها پایین نیامده اما دیدگاه برخی از کارشناسان حوزه دارو حکایت از این دارد که مسیر واردات دارو دقیقا شرایط قبل را ندارد. یکی
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از داروسازان که نخواست نامی از او برده شود، درباره کیفیت داروهایی که تحت عنوان تولید داخل به فروش میرسد، میگوید:
&#171;در شرایط فعلی بهدلیل تامین منابع دارویی ناچار هستیم که از منابع اروپای شرقی، هند و ... استفاده کنیم، البته باید یادآور
شد که برخی مواد دارویی هندی به کشورهای بلوک غرب، کانادا و آمریکا نیز صادر میشود.&raquo; به گفته او، استفاده از مواد اولیه
دارویی نامرغوب درنهایت در افرادی که آسیبپذیرتر هستند از جمله کودکان، عوارضی همراه دارد که کهیر و مشکلات گوارشی از

عوارض شایع مصرف آنتیبیوتیکهاست.

البته این عوارض درمانشونده هستند و پس از مدتی نیز بهبود پیدا میکنند. این داروساز تاکید میکند که باید بررسی شود که آیا
عوارض پیشآمده، بهطور مستقیم ناشی از مصرف آنتیبیوتیک بوده یا خیر. او به وابستگی داروهای تولید داخل به واردات اشاره
میکند و میگوید: &#171;مواد اولیه داروهای داخلی، از خارج وارد میشود، البته در این میان مراکز &#171;تماد&raquo; یا تولید
مواد اولیه دارویی وجود دارد که مواد اولیه دارو را نیز تولید میکند.&raquo; این داروساز تاکید میکند که بعضی مواد اولیه داروها، از
هند وارد و بعضی دیگر نیز از چین وارد میشود، با این حال منبع بیشتر آنتیبیوتیکها، هندی است. این روند از گذشته نیز وجود

داشته اما اکنون حجم واردات بیشتر شده است.
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